
Alkoholfreie Getränke 
 

SCHWOLLENER GOURMET  
FEINPERLIG | NATURELL                
             
SCHWOLLENER  ZITRONE | ORANGE | 
SPEZI | COLA| COLA ZERO   

 
Specials 
 

PINKE LIMONADE   
 SCHWOLLENER ZITRONE, HIMBEERSIRUP, EIS 

 

GINGER BEER LE TRIBUTE   
 

OLIVEN & ZITRONEN LIMONADE LE TRIBUTE 
 

TONIC WATER LE TRIBUTE 
 

LEMON, LIME & BITTERS   
 KLASSISCH AUSTRALISCHES SOFTGETRÄNK 

 

SODA, LIME & BITTERS   
 SIEHE OBEN – NUR WENIGER SÜSS 

 

HAUSGEMACHTE LIMONADE    
MANGO, LAVENDEL ODER PINK GRAPEFRUIT, 
KOMMT MIT ZITRONE, MINZE, SODA UND EIS  
 
 

 

Säfte 
 

WINZER TRAUBE  ROT | WEISS   

ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA 

 

Schorlen 
 

WINZER TRAUBE  ROT | WEISS 

 

ORANGE | APFEL | MANGO | MARACUJA 

 

                

 
 

0.75L 

0.25L 
 

0.2L 
0.4L 
 

 
 

 
0.2L 
0.4L 
 

0.2L 
 

0.2L 
 

0.2L 
 

0.4L 

 
0.4L 

 
0.42L 
 
 

 

 
 

 
 
 

0.2L 

0.2L 

 
 

 
0.2L 
0.4L 
 

0.2L 
0.4L 
 
 
 

 

 
6.80 
2.80 
 

2.60 
4.00 
 

 
 
 

3.00 
4.80 
 

4.50 
 

4.50 
 

4.50 
 

4.80 

 
4.80 

 
5.90 
 
 

 

 
 

 
 
 

3.80 

3.50 

 

 

  
3.40 
4.90 
 

3.00 
4.50

Heißgetränke 
 

ESPRESSO         

DOPPELTER ESPRESSO         

ESPRESSO MACCHIATO         

TASSE BARISTA KAFFEE             

CAPPUCCINO  

MILCHKAFFEE         

LATTE MACCHIATO    

CHAI LATTE          

HEISSE SCHOKOLADE          
HAUSMISCHUNG MIT BELGISCHER SCHOKOLADE 
 

FLUFFY KINDER CAPPUCCINO             
 

ALLE KAFFEES AUCH KOFFEINFREI MÖGLICH 
 

 

Upgrades 
 

+KARAMELL- | VANILLESIRUP 

+ BAILEYS          
 

HAFERMILCH    
 

Tee   
 

TASSE RONNEFELD TEE                
 

DARJEELING INDIAN SUMMER  
SCHWARZER TEE 
 

RED BERRIES 
FRÜCHTETEE MIT ERDBEER-HIMBEERGESCHMACK 
 

GRÜNER TEE 
CLASSIC / MIT BIRNE-PFIRSICHGESCHMACK 
 

PEPPERMINT 
KRÄUTERTEE 
 

ROOIBOS KRÄUTERTEE 
CLASSIC / MIT VANILLEAROMA 

 

 

2.80 

4.20 
 

3.00 
 

3.00 
 

 

3.90 

4.20 
 

4.50 
 

4.50 
 

4.50 

 
1.50 
 

+0.20 

  
 

 

 
+0.70 
 

+2.50 
 

+0.70 
 

 
 

 

3.30   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Getränke 

April bis Juni 

 



 

   
 0.1L 
   

 0.75L  

 

 0.75L 
 
 

 0.1L  
 

 0.75L 

 

 

   
  2CL  

  2CL 

  2CL 

  2CL 
 

 

  2CL 
 

  4CL 

 

 

Biere 
 

KARLSBERG URPILS      

KARLSBERG PILS ALKOHOLFREI 

RADLER | COLABIER  ALKOHOLFREI MÖGLICH  

KIRNER HEFEWEIZEN       

KIRNER WEIZEN ALKOHOLFREI      

COLAWEIZEN | WEIZEN RADLER  ALKOHOLFREI 

MÖGLICH     

KIRNER HUNSRÜCKER HELL  

KIRNER LANDBIER  HELL| DUNKEL  
 

Sekt, Secco 
 

SECCO BLANC  
TROCKEN, EIGENE VINOTHEKENLINIE 

 

 

SECCO ROSÉ 
TROCKEN, ST. QUIRINUSHOF 
 

RIESLING SEKT 
EXTRA TROCKEN, RHEINHESSEN 
 
 

 

Liköre 
 

BRENNEREI HEMMES 
 

HASELNUSS | MANDEL-KIRSCH | 

WEINBERGSPFIRSICH | KRÄUTER         
 

BAILEYS ON ICE                       
  

Whisky 
 

GLENFIDDICH 15J. 40%      

AROMA: SÜSSER HONIG, VANILLE, DUNKLE FRÜCHTE   

GESCHMACK: WEICH AUF DER ZUNGE, SHERRY,  
MARZIPAN, INGWER, ZIMT        
 

BALVENIE DEOUBLE WOOD 12J  40%        

AROMA: FRUCHTIGER  SHERRY, HONIG & VANILLE   
 

GESCHMACK: SEIDIGWEICH UND SANFT, SHERRYNOTE 
NUSSIGE SÜSSE UND ZIMT AUF DER ZUNGE 
 

JAMESON  40%   
AROMA: LEICHTES, FLORALES AROMA, EICHENNOTEN 

GESCHMACK: WÜRZIG-NUSSIGE NOTEN, SÜSSE 

VANILLE, HAUCH SHERRY 

 

 

0.33L 

0.33L 

0.33L 

0.5L 

0.5L 

0.5L 
 

0.33L 

0.5L 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2CL 

 
 

4CL 
 
 

 

 

2CL 

4CL 
 
 

 

2CL 

4CL 

 
2CL 

4CL 

 

 

 
 

3.50 

3.50 

3.50 

4.50 

4.50 

4.50 
 

3.50 

4.50 
 

 

 

 

4.50 
 

27.00 
 

21.90 

 
5.90 
 

28.00 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

3.50 

 
4.50 

 
 

 
5.70 

10.40 
 

 

5.90 

10.50 

 
2.90 

5.30 

Spritzgetränke, Cocktails  
 

LAVENDEL GIN   
4CL GORDONS, LAVENDEL, TONIC WATER, EIS 
 

LEMON, LIME & ... VODKA | GIN   
4CL VODKA|GIN, AGOSTURA BITTER, LIME CORDIAL, EIS 
 

SPICY PASSIONFRUIT     
3CL TANQUERAY, FRUCHTPÜREE, GINGER BEER, 
ZUCKERSIRUP, ZITRONENSAFT, EIS 
 

MAPLE CC    
3CL CANADIAN CLUB WHISKY, AHORNSIRUP, 
LE TRIBUTE GINGER BEER, EIS 
 

MOSCOW MULE     
4CL VODKA, ZITRONENSAFT, LIMETTE, GINGER BEER, 
MINZE, EIS 
 

MANGO SPRITZ | ALKOHOLFREI MÖGLICH  
SECCO, MANGOSAFT, SODA, MANGO SIRUP, EIS 
 

APEROL SPRITZ                  
SECCO, APEROL, SODA, EIS 
 

PINK GRAPEFRUIT SPRITZ | ALKOHOLFREI MÖGLICH 
SECCO, GRAPEFRUIT SIRUP, SODA, EIS 

 

Longdrinks 
 

EASY GIN TONIC 
4CL GORDONS, SCHWEPPES TONIC WATER, EIS 
 

SPECIAL GIN TONIC  
4CL GIN DEINER WAHL, LE TRIBUTE TONIC WATER, EIS 
      

FERDINAND’S SAAR DRY GIN   44%               
MONKEY 47   47%                                
TANQUERAY LONDON DRY GIN    47.3%         
 

RUM & COKE  
4CL KRAKEN VANILLA SPICED, COLA, EIS 
 

CAMPARI ORANGE  5CL | ALKOHOLFREI MÖGLICH 

CAMPARI SODA  5CL | ALKOHOLFREI MÖGLICH 

 

Spirits 
 

BRENNEREI HEMMES 
 

MIRABELLENWASSER   

WILLIAMS-CHRIST  

TRESTERBRAND     

ALTER WEINBRAND   
 

BRENNEREI KIZER – ST. WENDEL 

ALTE HASELNUSS | ALTER WILLIAMS 
 

 

RAMAZZOTTI  EIS, ZITRONE  

 
 
 

7.50 

 
7.50 

 
8.00 

 
 

7.80 
 
 

9.00 
 
 
 

 

7.50 

 
7.50 

 
7.50 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

7.50 

 
 

3.00+ 
 
 

+8.40 
+8.20 
+5.80 
 

6.50 
 
 

6.50 
6.50 
 
 
 
 
 
 
 

4.20 

4.20 

5.00 

4.90 
 

 

4.90 
 

5.50 

Getränke 

 

April bis Juni 

Maerz 

 



 

Trockene Weißweine 
 

SCHILLERHOF RIESLING 
EIGENE LINIE SCHILLERHOF/RHEINHESSEN 
 

DIE TYPISCHEN FRUCHTAROMEN DES RIESLING 
VEREINIGEN SICH MIT MINERALITÄT UND 
SPIEGELN DEN KALKSANDSTEINHALTIGEN 
LÖSSBODEN WIDER. EIN AUF DEM SÜDHANG 
VON DER SONNE VERWÖHNTER RIESLING, DER 
EIN HARMONISCHES ZUSAMMENSPIEL VON 
RESTSÜSSE UND SÄURE ERLEBEN LÄSST 
 

GRAUBURGUNDER & AUXERROIS 
ZWÖLBERICH/NAHE 
 

EIN ELEGANTER, AUSGEWOGENER DEMETER-
WEISSWEIN MIT FEINEN HOLZAROMEN, 
FRISCHER FRUCHT UND ANIMIERENDER SÄURE – 
IDEAL FÜR GESELLIGE RUNDEN 
 

CUVÉE NO 3  
EIGENE LINIE SCHILLERHOF/NAHE 
 

DIE LEICHTIGKEIT DES AUXERROIS WIRD 
ABGERUNDET DURCH RIESLINGAROMEN, DIE DIE 
TYPISCHEN AN WEISSBURGUNDER ERINNERN-
DEN AROMEN VON EINHEIMISCHEN OBSTSOR-
TEN, WIE APFEL, BIRNE, APRIKOSE UND QUITTE 
UNTERSTÜTZEN UND NICHT VERDECKEN  
 

PINOT BLANC   KOENEN/MOSEL 

VOLLER CHARME PRÄSENTIERT ER SICH ALS 
TROCKENER, FRISCHER UND FEINFRUCHTIGER 
ALLESKÖNNER. SOWOHL SOLO ALS AUCH IN DER 
VERBINDUNG MIT ESSEN BEREITET ER PURE 
FREUDE AUF HÖCHSTEM NIVEAU 
 

SAUVIGNON BLANC    
ST. QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN 
 

EIN GESCHMACKSERLEBNIS! VIEL FRUCHT NACH 
STACHELBEERE UND KRÄUTERN, KNACKIG, 
FRISCH UND AUSDRUCKSSTARK – MIT 
LEBENDIGER SÄURE UND EINER 
CHARAKTERISTISCHEN, AROMATISCHEN 
INTENSITÄT 
 

TRILOGIE   BARTH/NAHE 
 

DREI BURGUNDERREBEN VEREINT IN EINEM 

GLAS - WEISSBURGUNDER, AUXERROIS UND 

GRAUBURGUNDER. EINE VIELFALT VON AROMEN 

NACH ANANAS, QUITTE, BIRNE UND APRIKOSE 

 
 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 

 
 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 

 
 

4.00 

7.80 

23.00 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

4.90 

8.50 

25.50 
 

 
 

 

4.00 

7.90 

23.00 
 

 

 

 
 

 

4.30 

8.40 

24.00 
 
 

 
 

3.90 

7.20 

20.70 
 
 

 

 

 

4.20 

7.90 

22.40 

 

 

 

 
 

SILVANER S  HALBTR.  

DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN 
 

SILVANER-SELEKTION, DER WEIN AUS DEN BESTEN 

SILVANERANLAGEN DES WEINGUTES. NUR GANZ 

GERINGE ERTRÄGE MIT VOLLREIFEN TRAUBEN, 

WELCHE DEM WEIN EINE ENORME FÜLLE UND 

FRUCHT BESCHEREN 
 

RIESLING SCHIEFERTANZ FEINHERB  
KOENEN/MOSEL 
 

EIN SEHR FRUCHTIGER UND LEICHT MINE-

RALISCHER WEIN, FÜR EINEN MOSEL-RIESLING 

EINE ANGENEHME SÄURE 
 

ORTEGA JUNG/RHEINHESSEN 
 

FRUCHTIG, BLUMIG UND SÜSS – WIE EIN REIFER 

OBSTKORB MIT EXOTISCHEN NOTEN ENTFALTET 

ER SICH SAFTIG AM GAUMEN. DER ABGANG IST 

FRUCHTIG, WÜRZIG UND ANGENEHM SAFTIG 
 

SCHEUREBE  LIEBLICH   

DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN 
 

IDEAL FÜR LIEBHABER FEINFRUCHTIGER, SÜSSER 

WEINE – MIT VIEL FRUCHT, WÜRZE UND 

AUSDRUCKSSTARKEM AROMA. MIT NOTEN VON 

CASSIS UND TROPISCHEN FRÜCHTEN PASST ER 

PERFEKT ZU LEICHT SÜSSEN, FRUCHTIGEN 

DESSERTS 

 

Rosé, Blanc de Noir 
 

SANKT LAURENT WEISSHERBST  
FEINHERB   ZWÖLBERICH/NAHE 
 

DIESER FEINHERBE ROSÉ IN ZARTEM LACHSROSA 
BESTICHT DURCH LEBENDIGE FRISCHE UND 
ELEGANTE STRUKTUR. IDEAL FÜR ENTSPANNTE 
STUNDEN AUF DER TERRASSE – EIN GENUSS FÜR 
FANS LEICHTER, ERFRISCHENDER WEINE 
 

ROSÉ  TROCKEN   LEONHARD/PFALZ 
 

EIN FRISCHER, MINERALISCHER UND WÜRZIGER 

ROTWEIN MIT FEINEN AROMEN ROTER FRÜCHTE – 

BESONDERS HIMBEERE. GEKELTERT AUS 

SPÄTBURGUNDER UND MERLOT 
 

BLANC DE NOIR  HALBTROCKEN 

ST. QUIRINUSHOF/RHEINHESSEN 
 

DER SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR 
PRÄSENTIERT SICH MIT FRUCHTIGEN NOTEN VON 
APRIKOSE, PFIRSICH, KERNOBST BEI ANGENEHMER 
SÄURE. EIN WEIN FÜR JEDE GELEGENHEIT 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 
 
 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 
 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 
 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 

 

 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 
 
 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 
3.80 

6.90 

19.80 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

4.50 

8.20 

22.90 
 
 

 

4.00 

7.40 

20.50 
 

 

 

 

3.90 

7.10 

19.90 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

4.90 

8.50 

25.50 
 

 
 
 
 

 

3.90 

6.70 

18.90 

 
 

3.80 

6.90 

19.80 
  

Offene Weine 

April bis Juni 

 

Halbtrockene & milde Weißweine 



Rotwein 
     

CADO  TROCKEN   
DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN  
 

DER WEIN ZEICHNET SICH DURCH SEINE KRÄFTIG, 

VOLLMUNDIGE ART UND SEIN TOLLES AROMA 

NACH FEINER VANILLE SOWIE KARAMELL AUS  
 

DORNFELDER TROCKEN BARTH/ NAHE  
 

DER MEISENHEIMER DORNFELDER IST EIN 

VOLLMUNDIGER ROTWEIN MIT AROMEN VON 

REIFEN BEEREN UND FEINEN WÜRZIGEN NOTEN. 

AM GAUMEN ZEIGT ER SICH HARMONISCH MIT 

WEICHEN TANNINEN UND AUSGEWOGENER 

FRUCHTIGKEIT 
 

SCHWARZRIESLING  HALBTROCKEN   

LEONHARD/PFALZ 
 

EIN WEICHER ROTWEIN IN RUBINROTER BIS 
ZIEGELROTER FARBE. FEINGLIEDRIGE, 
FRUCHTBETONTER BURGUNDER MIT 
ANGENEHMER SÜSSE 
 

ROMI  MILD   

DREIKÖNIGSHOF/RHEINHESSEN 
 

EIN ROTWEIN FÜR ALLE „LIEBLICHEN“ 

FEINSCHMECKER. EIN CUVÉE AUS BLAUER 

PORTUGIESER UND DORNFELDER. ER IST SEHR 

FRUCHTBETONT UND MILD   

 

Schoppenweine 
  

RHEINHESSEN|QUIRINUSHOF 
 

RIESLING TROCKEN   

SILVANER TROCKEN   

CUVÉE MILD    

ROSÉ     

ROTWEIN HTR. PORTUGIESER  

  
 

Schorle     
 

RIESLINGSCHORLE   

WEISSWEINSCHORLE   

TROCKEN | MILD 

ROSÉSCHORLE    

ROTWEINSCHORLE 

COLA ROT   

  

 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 
 

 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 
0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 

 
 

4.40 

7.90 

23.00 
 

 
 
 

 

3.80 

7.20 

22.30 
 

 

 

 

 

 
 

3.70 

6.90 

19.90 

 
 

3.90 

7.00 

21.00 

 

 

 
 

 

5.30 
 

4.90 
 

4.90 
 

4.90 
 

4.90 
 

 
6.70 
 

 

6.30 
 
 

 
 

6.30 
 

6.30 
 

6.40 

Orange Weine  
 

SCHILLERHOF / RHEINHESSEN 
EIGENE LINIE   
 

 

 

 

 

 

 
 

SCHEUREBE ORANGE PUR 

TROCKEN 
 

DIE FRUCHTNOTE DER SCHEUREBE IST 

GEPRÄGT VON SCHWARZER JOHANNIS- 

BEERE, EXOTISCHEN UND REIFEN 

EINHEIMISCHEN OBSTSORTEN. BEI 6 °C 

DOMINIEREN DIE FRUCHTAROMEN, MIT 

ZUNEHMENDER TEMPERATUR GESELLEN 

SICH DIE SCHALENAROMEN DAZU UND 

LASSEN DIE FRUCHTAROMEN IN NEUEN 

GESCHMACKSFACETTEN ERLEBEN 
 

ALK 12,5%     RESTZUCKER 1,3G     SÄURE 6,0G 

 
 

DREIKLANG ORANGE TROCKEN 
 

ES HARMONIEREN DIE FRUCHTNOTEN 

VON SCHEUREBE, RIESLING UND 

SILVANER, WELCHE ZUSAMMEN AUF DER 

MAISCHE VERGOREN SIND. TYPISCHE 

JOHANNISBEERTÖNE DER SCHEUREBE 

VEREINIGEN SICH MIT DEN AROMEN 

EINHEIMISCHER FRÜCHTE. EIN ORANGE 

WEIN DER VON DER HARMONIE DER 

GESCHMACKSFACETTEN GEPRÄGT IST 
 

ALK 12,0%     RESTZUCKER 0,4G     SÄURE 5,0G 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

0.1L 

0.2L 

0.75L 

 

 

 

 

 

 
 

 
5.50 

9.50 

32.00 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
5.50 

9.50 

32.00 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  0.2L 

 

ALTE KLASSISCHE ART DER WEINHERSTELLUNG. WIE BEIM 

ROTWEIN WERDEN DIE TRAUBEN AUF DER MAISCHE VERGOREN 

UND DANN SCHONEND GEKELTERT. TRADITION TRIFFT MODERNE 

KELLERTECHNIK 

 

Offene Weine 

April bis Juni 

 bis 

   

  0.4L 

 

LIEBLINGSWEIN GEFUNDEN?  

DANN GÖNN DIR EIN STÜCK GENUSS FÜR ZU HAUSE – UNSERE 

WEINE UND SEKTE GIBT ES AUCH ZUM MITNEHMEN, ZUM 

ATTRAKTIVEN AUSSERHAUSPREIS! - GERNE AUCH GEKÜHLT! 

 

LUST AUF WAS KLEINES ZUM WEIN?  

UNSERE WEIN-TOPPER GIBT ES JETZT ZU JEDEM 

GLAS WEIN ODER WEINSCHORLE FÜR NUR 3,00 € 
 - DER IDEALE ANTIPASTI-SNACK FÜR ZWISCHENDURCH! 


